
628

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 7 kwietnia 2003 r.

w sprawie ustalenia rodzajów specjalistycznych urzàdzeƒ, przy których obs∏udze i konserwacji wymagane
jest posiadanie szczególnych kwalifikacji

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 21 grud-
nia 2000 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 122,
poz. 1321 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. Posiadanie szczególnych kwalifikacji jest wy-
magane przy obs∏udze nast´pujàcych specjalistycz-
nych urzàdzeƒ technicznych:

1) dzwonów nurkowych;

2) komór dekompresyjnych;

3) urzàdzeƒ do nape∏niania uzbrojenia i sprz´tu woj-
skowego;

4) polowych rurociàgów do transportu paliw p∏ynnych;

5) urzàdzeƒ za∏adowczo-wy∏adowczych mostów woj-
skowych;

6) mechanicznych urzàdzeƒ za∏adowczo-startowych
rakiet;

7) mechanicznych urzàdzeƒ za∏adowczych amunicji
o kalibrze co najmniej 80 mm i torped;

8) urzàdzeƒ treningowych do skoków spadochrono-
wych;

9) wciàgarek wykorzystywanych do przemieszczania
osób lub ∏adunków niebezpiecznych stosowanych

Dziennik Ustaw Nr  67 — 4284 — Poz. 628

na statkach powietrznych i jednostkach p∏ywajà-
cych oraz wozach bojowych i pojazdach nale˝à-
cych do Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

10) zbiorników ciÊnieniowych statków powietrznych
i jednostek p∏ywajàcych oraz  wozów bojowych na-
le˝àcych do Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej — w zakresie ich nape∏niania.

§ 2. Posiadanie szczególnych kwalifikacji jest wy-
magane przy konserwacji nast´pujàcych specjalistycz-
nych urzàdzeƒ technicznych:

1) urzàdzeƒ za∏adowczo-wy∏adowczych mostów woj-
skowych;

2) mechanicznych urzàdzeƒ za∏adowczo-startowych
rakiet;

3) mechanicznych urzàdzeƒ za∏adowczych amunicji
o kalibrze co najmniej 80 mm i torped;

4) urzàdzeƒ treningowych do skoków spadochrono-
wych.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziƒski


